e

• PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

LEI COMPLEMENTAR NQ DE 2021.
Projeto de Lei complementar nº 028/2021, de autoria do Po~er Executivo Municipal.

"Altera dispositivos da Lei Complementar nº 091,
de 22 de Dezembro de 2005 e dá outras
providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, Estado de Mato Grosso, ADILSON

GONÇALVES DE MACEDO, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte

Lei Complementar:

Art. 1º Os Anexos VI, VII, VIII e IX, da Lei Complementar nº 091, de 22 de Dezembro

de 2005, passam a vigorar com as seguintes alterações:

ANEXO VI

APOIO DE SERVIÇO DO SUS

Nível
Período A B e D

piso anterior~ 450,00 20% 30% 40%
1 R$ 1.210,00 R$ 1.452,00 R$ 1.887,60 R$ 2.642,64
2 3 anos R$ 1.246,30 R$ 1.495,56 R$1.944,23 R$ 2.721,92

3 6 anos R$ 1.283,69 R$1.540,43 R$ 2.002,55 R$ 2.803,58

4 9 anos R$ 1.322,20 R$ 1.586,64 R$ 2.062,63 R$ 2.887,68

5 12 anos R$ 1.361,87 R$ 1.634,24 R$ 2.124,51 R$ 2.974,31

6 15 anos R$ 1.402,72 R$ 1.683,27 R$ 2.188,25 R$ 3.063,54

7 18 anos R$ 1.444,80 R$ 1.733,76 R$ 2.253,89 R$ 3.155,45

8 21 anos R$1.488,15 R$ 1.785,78 R$ 2.321,51 R$ 3.250,11

9 24 anos R$1.532,79 R$ 1.839,35 R$ 2.391,16 R$ 3.347,62

10 27 anos R$ 1.578,78 R$ 1.894,53 R$ 2.462,89 R$ 3.448,05

11 30 anos R$ 1.626,14 R$ 1.951,37 R$ 2.536,78 R$ 3.551,49

12 33 anos R$1.674,92 R$ 2.009,91 R$ 2.612,88 R$ 3.658,03

13 36 anos R$ 1.725,17 R$ 2.070,20 R$ 2.691,27 R$ 3.767,77

)'

----e e e 01~--

CNP:I: 03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro
R!Olrr"' nn r."' r""'c/MT

•
Nível Período

li piso anterior~

1

2 3anos

3 6anos

4 9 anos

5 12 anos

6 15 anos

7 18 anos

8 21 anos

9 24 anos

10 27 anos

11 30 anos

12 33 anos

13 36 anos

Nível Período

li piso anterior~

1

2 3 anos

3 6anos

4 9 anos

5 12 anos

6 15 anos

7 18 anos

8 21 anos

9 24 anos

10 27 anos

11 30 anos

12 33 anos

13 36 anos

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

ANEXO VII

ASSISTENTE DO SUS

A B

550,00 20%

R$ 1.260,00 R$ 1.512,00
R$1.297,80 R$ 1.557,36

R$ 1.336,73 R$ 1.604,08
R$ 1.376,84 R$1.652,20
R$ 1.418,14 R$ 1.701,77
R$ 1.460,69 R$ 1.752,82
R$ 1.504,51 R$1.805,41
R$ 1.549,64 R$1.859,57

R$ 1.596,13 R$ 1.915,36
R$ 1.644,01 R$ 1.972,82
R$ 1.693,33 R$ 2.032,00

R$ 1.744,13 R$ 2.092,96

R$ 1.796,46 R$ 2.155,75

ANEXO VIII

TÉCNICO SUS

A B

700,00 20%

R$ 1.350,00 R$ 1.620,00

R$1.390,50 R$ 1.668,60

R$ 1.432,22 R$ 1.718,66

R$ 1.475,18 R$ 1.770,22

R$1.519,44 R$ 1.823,32

R$ 1.565,02 R$ 1.878,02

R$ 1.611,97 R$ 1.934,36

R$ l.660,33 R$1.992,40

R$ 1.710,14 R$ 2.052,17

R$ 1.761,44 R$ 2.113,73

R$ 1.814,29 R$ 2.177,14

R$1.868,72 R$ 2.242,46

R$1.924,78 R$ 2.309,73

c
30%

R$ 1.965,60
R$ 2.024,57

R$ 2.085,31
R$ 2.147,86
R$ 2.212,30
R$ 2.278,67
R$ 2.347,03
R$ 2.417,44

R$ 2.489,96
R$ 2.564,66
R$ 2.641,60
R$ 2.720,85

R$ 2.802,48

c
30%

R$ 2.106,00
R$ 2.169,18
R$ 2.234,26
R$ 2.301,28
R$ 2.370,32
R$ 2.441,43
R$ 2.514,67

R$ 2.590,11
R$ 2.667,82
R$ 2.747,85
R$ 2.830,29
R$ 2.915,20

R$ 3.002,65

D

40%

R$ 2.751,84
R$ 2.834,40

R$ 2.919,43

R$ 3.007,01
R$ 3.097,22

R$ 3.190,14
R$ 3.285,84
R$ 3.384,42
R$ 3.485,95
R$ 3.590,53
R$ 3.698,24

R$ 3.809,19

R$ 3.923,47

D

40%

R$ 2.948,40
R$ 3.036,85
R$ 3.127,96
R$ 3.221,80
R$ 3.318,45
R$ 3.418,00

R$ 3.520,54
R$ 3.626,16
R$ 3.734,94
R$ 3.846,99
R$ 3.962,40
R$ 4.081,28

R$ 4.203,71

--~e ~ e e----
CNP:J: 03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro

R ::arr ::a l'ln ~::ar..-::ac:/MT

Nível
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

12

13

Nível

1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14

15
16
17

18

• PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

ANEXO IX

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR-SUS- 30 HORAS

Período A B e
piso anterior-+ 1.650,00 20% 30%

R$ 2.000,00 R$ 2.400,00 R$ 3.120,00
3 anos R$ 2.060,00 R$ 2.472,00 R$ 3.213,60
6anos R$ 2.121,80 R$ 2.546,16 R$ 3.310,01
9 anos R$ 2.185,45 R$ 2.622,54 R$ 3.409,31

12 anos R$ 2.251,02 R$ 2.701,22 R$ 3.511,59
15 anos R$ 2.318,55 R$ 2.782,26 R$ 3.616,94
18 anos R$ 2.388,10 R$ 2.865,73 R$ 3.725,44
21 anos R$ 2.459,75 R$ 2.951,70 R$ 3.837,21
24 anos R$ 2.533,54 R$ 3.040,25 R$ 3.952,32
27 anos R$ 2.609,55 R$ 3.131,46 R$ 4.070,89
30 anos R$ 2.687,83 R$ 3.225,40 R$ 4.193,02
33 anos R$ 2.768,47 R$ 3.322,16 R$ 4.318,81

36 anos R$ 2.851,52 R$ 3.421,83 R$ 4.448,37

ANEXO X

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR-SUS- 40 HORAS

Período A B e
piso anterior-+ 1.650,00 20% 30%

R$ 2.650,00 R$ 3.180,00 R$ 4.134,00

3 anos R$ 2.729,50 R$ 3.275,40 R$ 4.258,02

6anos R$ 2.811,39 R$ 3.373,66 R$ 4.385,76

9anos R$ 2.895,73 R$ 3.474,87 R$ 4.517,33

12 anos R$ 2.982,60 R$ 3.579,12 R$ 4.652,85

15 anos R$ 3.072,08 R$ 3.686,49 R$ 4.792,44

18 anos R$ 3.164,24 R$ 3.797,09 R$ 4.936,21

21 anos R$ 3.259,17 R$ 3.911,00 R$ 5.084,30

24 anos R$ 3.356,94 R$ 4.028,33 R$ 5.236,83

27 anos R$ 3.457,65 R$ 4.149,18 R$ 5.393,93

30 anos R$ 3.561,38 R$ 4.273,65 R$ 5.555,75

33 anos R$ 3.668,22 R$ 4.401,86 R$ 5.722,42

36 anos R$ 3.778,27 R$ 4.533,92 R$ 5.894,10

21 anos R$ 3.891,61 R$ 4.669,94 R$ 6.070,92

24 anos R$ 4.008,36 R$ 4.810,04 R$ 6.253,05

27 anos R$ 4.128,61 R$ 4.954,34 R$ 6.440,64

30 anos R$ 4.252,47 R$ 5.102,97 R$ 6.633,86

33 anos R$ 4.380,05 R$ 5.256,06 R$ 6.832,87

R$ 5.413,74 R$ 7.037,86

D

400-'
R$ 4.368,00
R$ 4.499,04
R$ 4.634,01
R$ 4.773,03
R$ 4.916,22
R$ 5.063,71
R$ 5.215,62
R$ 5.372,09
R$ 5.533,25
R$ 5.699,25
R$ 5.870,23
R$ 6.046,33
R$ 6.227,72

D

40%

R$ 5.787,60
R$ 5.961,23
R$ 6.140,06
R$ 6.324,27
R$ 6.513,99
R$ 6.709,41
R$ 6.910,70
R$ 7.118,02
RS 7.331,56
R$ 7.551,51
R$ 7.778,05
R$ 8.011,39
R$ 8.251,73
R$ 8.499,29
R$ 8.754,26
R$ 9.016,89
R$ 9.287,40
R$ 9.566,02

R$ 9.853,00

---~,e e e e----19 36 anos R$ 4.511,45

CNP:J: 03.439.239/0001-50 (66) 3402-2000 ga bprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro
R::arr::a rfn r.::arr::ac/MT

• PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Art. 2º Esta Lei Complementar entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2022, com

suas publicações de praxe, ficando revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipffi=~r~a do Garças/MT, _&_ de dezembro de 2021.

ADILSON ~lVES DE MACEDO
refeito Municipal

~~a e e o----
CNP::J: 03.439.239/0001- 50 (66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro

R::arr::a rfn r.::arr::ac/MT